
24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 24 de Março de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 831/2022

Data: 17/03/22

SÚMULA: Adota no Município de Cornélio Procópio, para todos
os efeitos, o Decreto Estadual nº 10.530, de 16 de março de
2022, e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 64, XXVIII, da
Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º- Fica adotada no Município de Cornélio Procópio, para
todos os efeitos, o Decreto Estadual nº 10.530, de 16/03/22,
que estabelece novas medidas para o uso da máscara facial
de proteção individual no enfrentamento da emergência de
saúde pública decorrente da pandemia da COVID-19, nos
seguintes termos:

“...............

Art. 1° Nos espaços de acesso ao público localizados no
território estadual, deverão ser observados:

I - o uso das máscaras de proteção facial, em ambiente
fechado;

II - os protocolos sanitários estabelecidos pela Secretaria do
Estado de Saúde - SESA.

§1º Os protocolos dispostos no inciso II deste artigo serão
divulgados por ato próprio da Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

§2° As crianças menores de 12 anos estão dispensadas da
obrigatoriedade da utilização do uso de máscaras, previstas
no inciso I deste artigo.

Art. 2° É obrigatório o uso da máscara facial para indivíduos
que apresentem sintomas da COVID-19 em ambientes
fechados e abertos.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 4° Revoga o Decreto n° 4.692, de 25 de maio de 2020.

...........”

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2022

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 844/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal 179/2022 de 17/03/2022,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município
o valor de R$ 134.132,14 (cento e trinta e quatro mil, cento
e trinta e dois reais e quatorze centavos) conforme a
seguinte distribuição:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001.10.301.7.2333-3.3.90.32.00.00.00.00 -  00380 –
Material Distrib. Gratuita  –                          R$ 50.000,00

06.001.10.301.7.2333-3.3.90.32.00.00.00.00 -  03380 –
Material Distrib. Gratuita  –                          R$ 84.132,14

       R$ 134.132,14

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação no
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e superávit
financeiro de R$ 84.132,14 (oitenta e quatro mil, cento e
trinta e dois reais e quatorze centavos) da fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de
2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Unid. Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.333 Município 1 COVID 19 – Portaria
1666/2020 Custeio Mantido 10 301
380 Pessoa 2022 100% 50.000,00
0,00 2.333

2023 100% 50.000,00
0,00 2.333

2024 100% 0,00 0,00
2.333

2025 100% 0,00 0,00
2.333

100.000,00
0,00 2.333

2.333 Município 1 COVID 19 – Portaria
1666/2020 Custeio Mantido 10 301
380 Pessoa 2022 100% 84.132,14
0,00 2.333

2023 100% 0,00 0,00
2.333

2024 100% 0,00 0,00
2.333

2025 100% 0,00 0,00
2.333

84.132,14
0,00 2.333

184.132,14
0,00 2.333

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.333 COVID 19 – Portaria 1666/2020 Município
Serviços380 50.000,00

2.333 COVID 19 – Portaria 1666/2020 Município
Serviços3380 84.132,14

SOMA 134.132,14

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 844/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal 179/
2022 de 17/03/2022,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o
valor de R$ 134.132,14 (cento e trinta e quatro mil, cento e
trinta e dois reais e quatorze centavos) conforme a seguinte
distribuição:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001.10.301.7.2333-3.3.90.32.00.00.00.00 -  00380 –
Material Distrib. Gratuita  –                          R$ 50.000,00

06.001.10.301.7.2333-3.3.90.32.00.00.00.00 -  03380 –
Material Distrib. Gratuita  –                          R$ 84.132,14

       R$ 134.132,14

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação no valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e superávit financeiro
de R$ 84.132,14 (oitenta e quatro mil, cento e trinta e dois
reais e quatorze centavos) da fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 3

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte
Unid. Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.333 Município 1 COVID 19 – Portaria
1666/2020 Custeio Mantido 10 301
380 Pessoa 2022 100% 50.000,00
0,00 2.333

2023 100% 50.000,00
0,00 2.333

2024 100% 0,00 0,00
2.333

2025 100% 0,00 0,00
2.333

100.000,00
0,00 2.333

2.333 Município 1 COVID 19 – Portaria
1666/2020 Custeio Mantido 10 301
380 Pessoa 2022 100% 84.132,14
0,00 2.333

2023 100% 0,00 0,00
2.333

2024 100% 0,00 0,00
2.333

2025 100% 0,00 0,00
2.333

84.132,14
0,00 2.333

184.132,14
0,00 2.333

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.333 COVID 19 – Portaria 1666/2020 Município
Serviços380 50.000,00

2.333 COVID 19 – Portaria 1666/2020 Município
Serviços3380 84.132,14

SOMA 134.132,14

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 856/2022

SÚMULA: Autoriza a prorrogação, por 01 (um) ano, para uso
próprio do exercício de suas atividades esportivas, o PSTC –
Paraná Soccer Technical Center e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Complementar nº 05/
2021 de 28 de julho de 2021,

DECRETO:

Art. 1º - Fica prorrogada a utilização do Estádio Municipal
Ubirajara Medeiros ao PSTC- Paraná Soccer Technical Center,
por 01 (um) ano, para uso próprio do exercício de suas
atividades esportivas, exclusivamente em jogos oficiais do
calendário da Federação Paranaense de Futebol,
Confederação Brasi leira de Futebol, amistosos e
treinamentos quando necessários.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral

DECRETO Nº 857/2022

SÚMULA: Autoriza a prorrogação, por 01 (um) ano, para uso
próprio do exercício de suas atividades esportivas, o Esporte
Clube Nove de Julho e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Complementar nº 05/
2021 de 28 de julho de 2021,

DECRETO:

Art. 1º - Fica prorrogada a utilização do Estádio Municipal
Ubirajara Medeiros ao Esporte Clube Nove de Julho, por 01
(um) ano, para uso próprio do exercício de suas atividades
esportivas, exclusivamente em jogos oficiais do calendário
da Federação Paranaense de Futebol, Confederação



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 20224

Brasileira de Futebol, amistosos e treinamentos quando
necessários.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral

DECRETO Nº 858/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de março de 2022
até 31 de dezembro de 2022, na função gratificada de
SUPERVISORA EDUCACIONAL, a professora DAYANNA
ESTEVES FLORO DA SILVA, com atuação no Centro
Municipal de Educação Infantil“Irmã Pia Gioconda Vieira”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Secretária Municipal de Educação Interina

DECRETO Nº 860/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal 176/2022 de 17/03/2022,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município o valor de R$ 45.214,73 (quarente e cinco mil,
duzentos e quatorze reais e setenta e três centavos)
conforme a seguinte distribuição:

12.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DO
ADOLESCENTE, CRIANÇA E IDOSO

12.004 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

12.004.8.243.8.2341-3.3.90.39.00.00.00.00 – 00206 –

Outros Serv. Terc. – Pes Jdica – R$ 2.000,00

12.004.8.243.8.2341-3.3.90.93.00.00.00.00 – 00206 –
Indenizações e Restituições –     R$ 2.000,00

12.004.8.243.8.2341-3.3.90.39.00.00.00.00 – 03206 –
Outros Serv. Terc. – Pes Jdica – R$ 41.214,73

   R$ 45.214,73

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de
excesso de arrecadação no valor de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) e R$ 41.214,73 (quarenta e um mil, duzentos e
quatorze reais e setenta e três centavos).

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:

12.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DO
ADOLESCENTE, CRIANÇA E IDOSO

12.004 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

2.341 Município 1 FIA – Deliberação 89/
2019 Serviços04 243 206 Pessoas
2022 100% 4.000,00 0,00 4.000,00

2023 100% 0,00 0,00 0,00

2024 100% 0,00 0,00 0,00

2025 100% 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00
4.000,00

2.341 Município 1 FIA – Deliberação 89/
2019 Serviços04 243 3206 Pessoas
2022 100% 41.214,73 0,00 41.214,73

2023 100% 0,00 0,00 0,00

2024 100% 0,00 0,00 0,00

2025 100% 0,00 0,00 0,00



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 5

41.214,73
0,00 41.214,73

45.214,73
0,00 45.214,73

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

12.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DO
ADOLESCENTE, CRIANÇA E IDOSO

12.004 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

2.340 FIA – Deliberação 89/2019 Município
Serviços206 4.000,00

2.335 FIA – Deliberação 89/2019 Município
Serviços3206 41.214,73

SOMA 45.214,73

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 864/22

SÚMULA: Declara situação anormal,
caracterizada como situação de emergência no Município
de Cornélio Procópio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais conferidas pelo art. 64, XXVIII, da Lei
Orgânica Municipal c/c art. 17 do Decreto Federal n°
5.376, de 17 de fevereiro de 2005 e pela Resolução n° 3
do Conselho Nacional de Defesa Civil, e

- CONSIDERANDO a torrencial chuva desabada no
Município de Cornélio Procópio em 24/03/22, provocando
sérios danos materiais à população,

DECRETA:

Art. 1°. Fica declarada a existência de situação anormal
provocada por desastre natural, caracterizada como
situação de emergência, no Município de Cornélio
Procópio.

Parágrafo único. Essa situação de anormalidade é válida
apenas para as áreas afetadas deste Município,
conforme prova documental estabelecida pelo formulário
de Avaliação de Danos.

Art. 2°. Fica a Comissão Municipal de Defesa Civil -
COMDEC autorizada a desencadear os procedimentos

cabíveis e o Plano Emergencial de Resposta aos Desastres.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
devendo viger pelo prazo de 90 (noventa) dias.

Parágrafo único. O prazo de vigência deste Decreto poderá
ser prorrogado até completar, no máximo, 180 (cento e oitenta)
dias.

Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 428/2022

SÚMULA: Designa servidor que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º. Designa RAFAEL MANFIO HADDAD, RG. nº 7.371.984-
4 e CPF nº 033.526.279-16, brasileiro, servidor desta Prefeitura
Municipal, no cargo de Secretário Municipal da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso, para responder
como responsável pelo FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CNPJ nº 12.435.504/
0001-13).

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 429/2022

SÚMULA: Designa servidor que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º. Designa RAFAEL MANFIO HADDAD, RG. nº 7.371.984-
4 e CPF nº 033.526.279-16, brasileiro, servidor desta Prefeitura
Municipal, no cargo de Secretário Municipal da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso, para responder
como responsável pelo FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA PESSOA IDOSA (CNPJ nº 25.069.316/0001-60).

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 20226

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 430/2022

SÚMULA: Designa servidor que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º. Designa RAFAEL MANFIO HADDAD, RG. nº
7.371.984-4 e CPF nº 033.526.279-16, brasileiro, servidor
desta Prefeitura Municipal, no cargo de Secretário
Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude
e do Idoso, para responder como responsável pelo
FUNDO MUNICIPAL FINANCEIRO DE POLÍTICA PÚBLICA
SOBRE DROGAS DE CORNÉLIO PROCÓPIO (CNPJ nº
26.672.558/0001-07).

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 370/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 371/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 372/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Março de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 7

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (328) placa BEV – 9G92

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 373/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 374/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquen ta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 375/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2022

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 20228

ATO Nº 376/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Março de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 377/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 378/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 379/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2022.



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 9

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 380/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 381/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 382/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Março de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa – DEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 202210

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 383/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 384/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 385/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 386/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 11

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Março de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 16 de Março de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO

2° TERMO ADITIVO PRAZO E VALOR

CONTRATO N°140/2020

PROCESSO N° 306/2020

DISPENSA N°088/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: L.M TIKO KAMIDE -SVA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: FORNECIMENTO
DE INTERNET VIA RÁDIO FIBRA DE NO MÍNIMO 10 MB
DE VELOCIDADE PARA AEROPORTO MUNICIPAL.

VIGÊNCIA: FICA PRORROGADA POR 12 (DOZE) MESES,
COM INÍCIO EM 24/03/2022 ATÉ 23/03/2023.

VALOR: O VALOR DESTE ADITIVO É DE R$838,80
(OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS), PARA VALOR MENSAL DE R$69,90
(SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

ASSINANTES:     AMIN JOSÉ HANNOUCHE –
PREFEITO
LUIZ MAURO TIKO KAMIDE

DATA: 22/03/2022

EXTRATO

CONTRATO Nº 045/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2022

PREGÃO Nº 011/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: MARCOS RIBEIRO DO NASCIMENTO

OBJETO: CONTRATAR A CONFECÇÃO DE PLACAS DE
LETREIROS PARA O HOSPITAL REGIONAL.

VALOR TOTAL: R$31.450,01 (TRINTA E UM MIL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E UM CENTAVO).

VIGÊNCIA: 1 (UM) MÊS.

DATA: 18/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

MARCOS RIBEIRO DO NASCIMENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID VALOR

UNIT.

1 CONFECÇÃO DE LETRAS EM CAIXA, EM AÇO
GALVANIZADO 24#, CORTE E USINAGEM EM ROUTER CNC,
37 UNIDADES DE 70CM DE ALTURA: “HOSPITAL REGIONAL
PIONEIRO AMIN HANNOUCHE”, INCLUINDO INSTALAÇÃO
1 SERV. 19.332,29

2 CONFECÇÃO DE LETRAS EM CAIXA, EM AÇO
GALVANIZADO 24#, CORTE E USINAGEM EM ROUTER CNC,
30 UNIDADES DE 50CM DE ALTURA, PINTURA AUTOMOTIVA,
“AMBULÂNCIA” , “ENTRADA” , “PRONTO SOCORRO” ,
INCLUINDO INSTALAÇÃO.

1 SERV. 12.117,72

EXTRATO

CONTRATO Nº 046/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº024/2022

PREGÃO Nº 016/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISA EM VIDA SELVAGEM
E MEIO AMBIENTE - IPEVS

OBJETO: prestação de serviços de promoção de educação
ambiental por meio de práticas educativas.

VALOR TOTAL: R$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 23/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

THAISE PAES FERNANDES

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°032/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 202212

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL:R$54.859,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 - PAREDE
FINA, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL A OXIDO DE
ETILENO, ATEROGÊNICO, ATÓXICO, CAIXA COM 100
UNIDADES.BR 0439809 SR 1.000 CX
8,999

4 ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS
10 CM X 4,5M, C/12 UN. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,
1Âª LINHA.  APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E BOAS
PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. BR0444355 TEXMED
1.500 PACOTE9,780

12 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA - 100MG
- CPR - BR 0268129 HIPOLABOR 30.000
COMP. 0,660

22 DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA
URIPEN COM EXTENSAO NÂ°6. BR0345099
BIOSANI1.500 UN 3,030

44 PARACETAMOL 200MG/ML - GOTAS - FRASCO
15ML - BR0267777 FARMACE 5.000
FRASCO 1,369

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°033/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$27.124,45 (VINTE SETE MIL, CENTO E
VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO

CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   ISADORA PUGLIESI FERREIRA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 - PAREDE FINA,
BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL A OXIDO DE ETILENO,
APIROGENIO, ATÓXICO COM 100UN. BR0439808
MEDIX BRASIL 300 CX  8,749

42 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M,
EMBALAGEM TUBULAR, DESCARTÁVEL,
TERMOSELAVEL.BR 0442384 PACKFLEX 150
UN  89,999

43 PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M,
EMBALAGEM TUBULAR, DESCARTAVEL E
TERMOSELAVEL. BR0446031 PACKFLEX 100
UN 109,999

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$7.750,00 (SETE MIL, SETECENTOS E
CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022

ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE
   SOLIANA VERGINIA BRAGA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

5 ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 13 FIOS
20CM X 4,5M, C/12 UN. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,
1Âª LINHA.  SUJEITO A AMOSTRA. BR 0444371
ANAPOLIS 500 PACOTE15,50

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°035/2022



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 13

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$65.910,00 (SESSENTA E CINCO MIL,
NOVECENTOS E DEZ REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   FERNANDO PARUCKER DA SILVA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

6 BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - CPR. BR
272434 GEOLAB 300.000 UN 0,028

7 BROMOPRIDA 4MG/ML - GOTAS. BR 0269956
MARIOL 10.000 UN 1,071

13 CLORIDRATO DE ONDASETRONA 2MG/ML
INJETAVEL. AMPOLAS COM 4ML. BR0268504
HYPOFARMA 10.000 AMP 4,680

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°036/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$4.044,00 (QUATRO MIL E QUARENTA
E QUATRO REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   CESAR AUGUSTO EINLOFT

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

16 CURATIVO ADESIVO REDONDO INDICADO
PARA USO POS PUNCAO, FERIDAS E CORTES NAO
INFECTADOS DA PELE. SEM LATEX. PRODUTO NAO

ESTERIL. 25MM DE DIAMETRO. HIPOALERGENICO. FITA
ADESIVA MICROPOROSA E TECIDO NAO ABSORVENTE EM
ROLO. CAIXA COM 500 UNIDADES. PROINBAB
300 CX 13,480

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°037/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$640,00 (SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   MAICON CORDOVA PEREIRA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

18 DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLAS COM 2ML.
BR0267194 SANTISA 1.000 AMP 0,640

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°038/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$5.260,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E
SESSENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 202214

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

20 DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE +
FRUTOSE - DL 30MG AMPOLA COM 10ML. BR0272336
BIPSO GMBH / TAKEDA 2.000 AMP 2,63

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°039/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$9.682,50 (NOVE MIL, SEISCENTOS E
OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   DIEGO GILIUS

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

31 GEL LUBRIFICANTE INTIMO - EMBALAGEM
COM 5 GRAMAS. BR0325424 RYLEX / INOVATEX
10.000 UN 0,569

51 PROTETOR SOLAR FPS 30 + UVA/UVB +
DIOXIDO DE TITANIO- LOCAO FRASCO COM 120 ML.BR
0405887 SUNDAY / NUTRIEX 500 UN
7,985

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°040/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$35.600,00 (TRINTA E CINCO MIL E
SEISCENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   GISELI BASSANI DOS SANTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

32 IBUPROFENO 600MG - CPR - BR0267676
PRATI-DONADUZZI 100.000 UN 0,156

40 NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO - BR0273710
PRATI-DONADUZZI 250.000 COMP. 0,080

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°041/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$64.267,00 (SESSENTA E QUATRO MIL,
DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   SEDINEI STIEVENS

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

33 LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - ESTERILIZADA - N
7,0, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM, LUBRIFICANTE A
BASE DE PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR
NATURAL, TAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO,
BORDAS DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORÇADA E
ACABADA PAR-BR0269839 LEMGRUBER / TARGA
3.000 UN 1,121

35 LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX ESTÉRIL N 6,5,
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM, LUBRIFICANTE A BASE
DE PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR NATURAL,
TAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO, BORDAS
DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORÇADA E ACABADA.
PAR. BR0269946LEMGRUBER / TARGA 1.000 UN
1,121

36 LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - ESTERILIZADA - N
7,5, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM, LUBRIFICANTE A
BASE DE PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR
NATURAL, TAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO,
BORDAS DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORÇADA E
ACABADA. PAR. BR0269838 LEMGRUBER / TARGA



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 15

3.000 UN 1,121

41 OXIDO DE ZINCO 100MG/G + PALMITATO DE
RETINOL 1000UI/G + VITAMINA D 400UI/G - POMADA -
TB.C/45G. BR0465011 CIMED 20.000 UN
2,821

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°042/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: M. TESTA CONFECÇÃO - ME

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$19.596,00 (DEZENOVE MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   MARINA TESTA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

37 MASCARA CIRURGICA TRIPLA CAMADA, COM
FILTRO ASCARA CIRURGICA BACTERIOLOGICO
SUPERIOR A 95%, CONFECCIONADA EM NAO TECIDO,
COM GRAMATURA MINIMA DE 30, COM ELASTICO PARA
FIXACAO NAS ORELHAS OU CABECA, COM PREGAS
HORIZONTAIS, CLIP NASAL, HIPOALERGENICA,
ATOXICA, IODORA, MALEAVEL E RESISTENTE.
EMBALAGEM DE ENTREGA COM ATE 100 UNIDADES.
PRODUTO E EMBALAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO
COM NORMAS E LEGISLACOES VIGENTES. REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAUDE. 2.000 CAIXAS COM 50
UNIDADES. BR0341923 INFINITI 2.000 CX
9,798

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°043/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA

FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   BRUNO TAINAN PAES DA SILVA

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

38 MASCARA N 95 COM FILTRO PARA PARTICULADOS:
CLASSE PFF-2/N95, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE
95%, BFE>99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO
BACTERIOLÓGICA), FORMATO CONCHA E RESISTÊNCIA E
FLUIDOS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E BOAS
PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. BR0313379 PROTECTME
1.000 UN 1,100

53 SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N 18 EM PAPEL
CIRÚRGICO, ESTÉRIL. BR0436003 DESCARPACK
1.000 UN 3,000

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°044/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$2.050,00 (DOIS MIL E CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   LOIRI TEREZINHA BEZ

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

45 PERMANGANATO DE POTÁSSIO -CPR BR 0327699
ADV FARMA 5.000 COMP 0,410

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°045/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 202216

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ROSILENE VIEIRA LOPES

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$71.656,00 (SETENTA E UM MIL,
SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   ROSILENE VIEIRA LOPES

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

46 PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DISSECÇÃO,
FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: C/ VIDEA,
COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM,
COMPONENTES: S/CREMALHEIRA, MATERIAL :AÇO
INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL.BR
0467989 ABC 0172 200.000 UN
37,040

48 PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY,
FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA:
SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM,
COMPONENTE: C/CREMALHEIRA, MATERIAL:
ACOINOXIDAVEL, ESTERELIDADE:ESTERELIZAVEL.BR
0467834 ABC 0233 200.000 UN
59,860

49 PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KOCHER/
ROCHESTER FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO
PONTA 1 X 2 DENTES:  COMPRIMENTO TOTAL: CERCA
DE 16 CM, COMPONENTE: C/CREMALHEIRA, MATERIAL:
AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIDADE:ESTERELIZAVEL.BR
0467808 ABC 0238 200.000 UN
50,490

50 PORTA AGULHA INSTRUMENTAL MODELO
MAYO - HEGAR, PONTA CURVA E COM VIDEA. HASTE
RETA COM TRAVA, COMPRIMENTO 16 CM AÇO
INOXIDÁVEL E ESTERILIZÁVEL. BR  0471166
GOLGRAN 17CM200.000 UN 199,99

56 TUBO DE COLETA DE EXAMES COM GEL
SEPARADOR NEOLAB 2.000.000 UN
1,090

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°046/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022

PREGÃO Nº 012/2022 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

VALOR TOTAL: R$136.050,00 (CENTO E TRINTA E SEIS
MIL E CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 22/03/2022
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   LUIZ EDUARDO GIACOMEL

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

10 CETOCONAZOL CREME - TUBO COM 30 GRAMAS
- BR0308736 BRAINFARMA 10.000 UN
2,900

11 CINARIZINA 75MG - CPR. BR0267629
BRAINFARMA 100.000 COMP. 0,280

17 DIAZEPAM - 10MG - COMPRIMIDOS. BR0267197
BRAINFARMA 200.000 UN 0,065

19 DICLOFENACO SODICO 50MG - BLISTER COM
10 COMP. BR0271000 BRAINFARMA 150.000
COMP. 0,060

34 LUVA CIRURGICA EM LATEX ESTERIL NÂ° 6,0
ESPESSURA MINIMA DE 0,15MM, LUBRIFICANTE A BASE
DE PO ABSORVIVEL E HIPOALERGICO, COR NATURAL,
TYAMANHO CONFORME PADRAO BRASILEIRO, BORDAS
DOS PUNHOS DEVIDAMENTE REFORCADA E ACABADA.
PAR. BR0269945IND. FRONTINENSEPARNEW
HAND81355330009 1.000 UN 1,250

39 METILFENIDATO 10 MG - BR0272320
ALTHAIA 180.000 COMP. 0,310

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

PARTES: O Município de Cornélio Procópio e a Consignet
Sistemas Ltda.

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de
novas funcionalidades do Software CONSIGNET pela
Consignet Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº.
23.112.748/0001-81, ao Município de Cornélio Procópio, com
o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os
próprios órgãos comerciais realizem consignações de
descontos e outras operações em folha de pagamento por
meio da internet.

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo
de 5 (Cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva
implantação do CONSIGNET.

DATA DE ASSINATURA: 16 de março de 2022.
FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná.

ATOS DA AMUSEP



24 de Março de 2022                                 Diário Oficial - nº 0805 17

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 001/2022 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 01/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço por item.

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de
materiais de consumo, tais como: material de limpeza e
higiene, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, gêneros
alimentícios e EPI para atender as necessidades diárias
da AMUSEP durante o período de 12 meses.

CREDENCIAMENTO: Até as 09h30m do dia 07 de abril
de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do
dia 07 de abril de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras
/ Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no
site:www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 março de 2022.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 010/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora Comissionada desta Casa
de Leis, Debora Fernanda Recanello Amaral, 30 (dias)
dias de férias, correspondentes ao período aquisitivo
de 10/03/2021 a 09/03/2022, a partir de 23/03/2022,
conforme artigo 180 §1º do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Cornélio Procópio.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 12 de março de 2022.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo – nº 01/2022

Objeto: Contratação de treinamento em Workshop “Mandato
de Impacto” para um servidor e dois vereadores.

Ratifico/homologo a presente Inexigibilidade de Licitação, de
acordo com o Termo de Referência, o Relatório de
Inexigibilidade, o parecer da Assessoria Jurídica para a
contratação do curso denominado “Workshop “Mandato de
Impacto” a ser realizado pela empresa CEAP BRASIL, inscrita
no CNPJ nº 13.891.611/0001-19, pelo valor total de R$ 2.250,00
(dois mil duzentos e cinquenta reais).

Cornélio Procópio, 21 de fevereiro de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

Inexigibilidade nº 2/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa: A L DE
OLIVEIRA, CNPJ: 40.178.961/0001-05, no valor de R$ 2.670,00
(Dois mil seiscentos e setenta reais), referente à aquisição
de 3 (três) Cursos da Lei 14133/2021 Desafios Jurídicos,
Contábeis, Administrativos e de Controle Interno. Implantando
a Nova Lei de Licitações nos municípios., em conformidade
com o art. 26, com base no artigo 25, inciso II e art. 13, inciso
VI, todos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 23 de março de 2022.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 4/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a compra
direta, em favor da empresa: SEGURO SURA S.A., CNPJ:
33.065.699/0001-27, referente à seguro de auto para o veículo
voyage, placa bbf-0552, chassi: 9bwdb45u7ht074045 no valor
global de R$ 1.195,19 (Mil cento e noventa e cinco reais e
dezenove centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 23 de março de 2022.
Helvécio Alves Badaró

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0805                                  24 de Março de 202218


		2022-03-25T15:05:03-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




